1

2025年3月18日

各 位

会 社 名  株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者  取締役社長 五島 久

本社所在地  福岡市中央区大手門一丁目８番３号

（コード番号 ８３５４ 東証プライム、福証）

問 合 せ 先  執行役員 経営企画部長 溝江 鉄兵

       （TEL.092-723-2502）

当社及び子会社における役員異動について

  当社及び当社子会社である㈱福岡銀行、㈱熊本銀行、㈱十八親和銀行、㈱福岡中央銀行、

 ㈱みんなの銀行において、別紙のとおり役員の異動がありますので、お知らせいたします。

                                       以 上

１．ふくおかフィナンシャルグループ

（１）取締役の異動

2

（２０２５年４月１日付）

（２０２５年６月定時株主総会開催日付）

【退任取締役】

取締役執行役員 髙 田  洋 ［㈱福岡中央銀行 取締役副頭取に就任］

役 職 名 氏  名

取締役会長（代表取締役） 柴 戸  隆 成

取締役社長（代表取締役） 五島     久

取締役副社長（代表取締役） 三 好  啓 司

取締役執行役員 坂 本  俊 宏

取締役執行役員 山 川  信 彦

取締役（社外） 深 沢  政 彦

取締役（社外） 小 杉  俊 哉

取締役（監査等委員・常勤） 丸 田  哲 也

取締役（監査等委員・社外） 山 田  英 夫

取締役（監査等委員・社外） 石 橋  伸 子

◎

◎

◎

役 職 名 氏  名

取締役会長（代表取締役） 柴 戸  隆 成

取締役社長（代表取締役） 五島     久

取締役副社長（代表取締役） 三 好  啓 司

取締役執行役員 成 瀬  岳 人

取締役執行役員 橋 爪  政 博

取締役執行役員 坂 本  俊 宏

取締役執行役員 山 川  信 彦

取締役（社外） 深 沢  政 彦

取締役（社外） 花 岡  久 美

取締役（監査等委員・常勤） 丸 田  哲 也

取締役（監査等委員・社外） 山 田  英 夫

取締役（監査等委員・社外） 石 橋  伸 子

【退任取締役】

取締役（社外） 小 杉  俊 哉

◎：新任取締役候補

※退任のみ

（２）執行役員の異動

3

（２０２５年４月１日付）

※ 小津和 健吾氏は、㈱福岡銀行執行役員には引き続き就任。

役 職 名 氏  名 担当・委嘱業務等

取締役会長 柴 戸  隆 成

取締役社長（ＣＥＯ） 五 島   久

取締役副社長（ＣＦＯ） 三 好  啓 司 経営企画部、ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部、ＤＸ推進本部

取締役執行役員 坂 本  俊 宏

取締役執行役員 山 川  信 彦

執行役員 成 瀬  岳 人 総務部、ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

執行役員 橋 爪  政 博
経営企画部（ＣＳＯ）（東京地区を除く）、

人財戦略部（ＣＨＲＯ）

執行役員 平 田  慶 介 営業統括部（地方創生推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ）

執行役員 廣 田  祐 介
事務統括部、ＩＴ統括部（ＣＩＯ）、

経営企画部（東京地区）

執行役員 藤 井  雅 博
営業統括部（ＣＭＯ）

（海外戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟ、地方創生推進ｸﾞﾙｰﾌﾟを除く）

執行役員 藤 善   匡 ｸｵﾘﾃｨ統括部（ＣＣＯ）

執行役員 中津留 宏貴 審査部

執行役員 工藤     章 市場統括部、営業統括部（海外戦略企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ）

執行役員 溝 江  鉄 兵

執行役員 武 重  太 郎 ＤＸ推進本部長（ＣＤＯ）

執行役員 髙 着  敦 史 ﾘｽｸ統括部（ＣＲＯ）

執行役員 山 中  満 夫

執行役員 藤 野  啓 介

執行役員 荒 木  英 二

執行役員 永 吉  健 一

◎

◎

◎

◎

【退任執行役員】

取締役執行役員 髙 田  洋 ［㈱福岡中央銀行 取締役副頭取に就任］

執行役員 橋 詰  洋 ［ふくおか債権回収㈱ 代表取締役社長に就任予定］

執行役員 小津和 健吾

執行役員 小 林  智 ［FFGﾘｰｽ㈱ 代表取締役社長に就任予定］

◎：新任  （下線部：変更箇所）

２０２５年６月定時株主総会開催日付で取締役に就任予定

＊

＊

＊

２．福岡銀行

（１）取締役の異動

4

（２０２５年４月１日付）

（２０２５年６月定時株主総会開催日付）

【退任取締役】

取締役専務執行役員 髙 田  洋 ［㈱福岡中央銀行 取締役副頭取に就任］

役 職 名 氏  名

取締役会長（代表取締役） 柴 戸  隆 成

取締役頭取（代表取締役） 五島     久

取締役副頭取（代表取締役） 三 好  啓 司

取締役専務執行役員 成 瀬  岳 人

取締役専務執行役員 橋 爪  政 博

取締役常務執行役員 平 田  慶 介

取締役（非業務執行取締役） 深 沢  政 彦

取締役（非業務執行取締役） 小 杉  俊 哉

取締役（監査等委員・常勤） 福 永  隆 一

取締役（監査等委員・社外） 倉 富  純 男

取締役（監査等委員・社外） 早 田   敦

◎

役 職 名 氏  名

取締役会長（代表取締役） 柴 戸  隆 成

取締役頭取（代表取締役） 五島     久

取締役副頭取（代表取締役） 三 好  啓 司

取締役専務執行役員 成 瀬  岳 人

取締役専務執行役員 橋 爪  政 博

取締役常務執行役員 平 田  慶 介

取締役（非業務執行取締役） 深 沢  政 彦

取締役（非業務執行取締役） 花 岡  久 美

取締役（監査等委員・常勤） 福 永  隆 一

取締役（監査等委員・社外） 倉 富  純 男

取締役（監査等委員・社外） 早 田   敦

【退任取締役】

取締役（非業務執行取締役） 小 杉  俊 哉

◎：新任取締役候補

◎：新任

◎

（２）執行役員の異動

5

（２０２５年４月１日付）

役 職 名 氏  名 担当・委嘱業務等

取締役会長 柴 戸  隆 成

取締役頭取 五 島     久

取締役副頭取 三 好  啓 司 総合企画部、ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部、ＤＸ推進本部

取締役専務執行役員 成 瀬  岳 人 総務部、ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

取締役専務執行役員 橋 爪  政 博 総合企画部（東京事務所を除く）、人事部

取締役常務執行役員 平 田  慶 介 地域共創部、福岡地区本部長

常務執行役員 廣 田  祐 介 事務管理部、ＩＴ管理部、総合企画部（東京事務所）

常務執行役員 藤 井  雅 博 営業統括部

常務執行役員 藤 善     匡
ｸｵﾘﾃｨ統括部、

福岡地区本部長 兼 九州営業本部長

常務執行役員 大 石  聡 一 郎  北九州代表、北九州本部長

常務執行役員 中 津 留  宏 貴 審査部

執行役員 工 藤     章 市場営業部、ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ部

執行役員 東    慶 太 事業投資金融部長

執行役員 溝 江  鉄 兵 黒崎支店長

執行役員 國 治  善 信 筑豊地区本部長

執行役員 岸 原  良 憲 北九州営業部長

執行役員 山 本  智 正 本店営業部長

執行役員 小 津 和  健 吾 筑後地区本部長

執行役員 山 内  徳 一 天神町支店長

執行役員 汐 﨑  史 裕 事務管理部長

執行役員 武 重  太 郎 ＤＸ推進本部長

執行役員 瀧 口  宗 寿 審査部長

執行役員 髙 着  敦 史 ﾘｽｸ管理部、融資統括部長

執行役員 井 崎   一 熊本営業部長

執行役員 丸 田  博 美 東京支店長

執行役員 古 澤  哲 平 営業統括部長

【退任執行役員】

取締役専務執行役員 髙 田  洋 ［㈱福岡中央銀行 取締役副頭取に就任］

常務執行役員 橋 詰  洋 ［ふくおか債権回収㈱ 代表取締役社長に就任予定］

常務執行役員 野 中 宏 之 ［㈱十八親和銀行 取締役専務執行役員に就任］

執行役員 伊 勢  剛 ［㈱福岡ｷｬﾋﾟﾀﾙﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ 代表取締役社長に就任予定］

執行役員 草 本  桂

◎：新任、○：昇任   （下線部：変更箇所）

○

◎

◎

◎

◎

◎

○

○

○

○

３．熊本銀行（２０２５年４月１日付）

（１）取締役の異動

6

【退任取締役】

役 職 名 氏  名

取締役会長（代表取締役） 野 村  俊 巳

取締役頭取（代表取締役） 坂 本  俊 宏

取締役専務執行役員（代表取締役） 山 中  満 夫

取締役専務執行役員 上 村   徹

取締役常務執行役員 若 松  敬 昭

取締役（非業務執行取締役） 成 瀬  岳 人

取締役（監査等委員・常勤） 内山 靖一郎

取締役（監査等委員・社外） 千 葉  康 博

取締役（監査等委員・社外） 吉永 賢一郎

◎：新任

◎

◎

◎

取締役常務執行役員 北 岡  信 二

取締役（監査等委員・常勤） 國 武  久 芳

取締役（監査等委員・社外） 栁 田  誠 喜

（２）執行役員の異動

役 職 名 氏  名 担当・委嘱業務等

取締役会長 野 村  俊 巳

取締役頭取 坂 本  俊 宏

取締役専務執行役員 山 中  満 夫 総合企画部、人事部

取締役専務執行役員 上 村   徹 営業推進部、ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部

取締役常務執行役員 若 松  敬 昭 融資部、事務ＩＴ部

常務執行役員 田 口  光 平 県南地区本部長

常務執行役員 高 野  剛 一 県北地区本部長

執行役員 福 田  正 伸 融資部長

執行役員 佐 藤  圭 一  営業推進部長

執行役員 白 石   崇 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

執行役員 田 代  祥 三 事務ＩＴ部長

執行役員 劔 持  智 哲 本店営業部長 兼 県庁支店長

執行役員 末 永  博 敬 花畑支店長 兼 中央支店長 兼 西山中学前支店長

【退任執行役員】

取締役常務執行役員 北 岡  信 二

常務執行役員 立 木  正 司

◎：新任、○：昇任  （下線部：変更箇所）

○

◎

○

○

４．十八親和銀行（２０２５年４月１日付）

（２）取締役の異動

7

【退任取締役】

役 職 名 氏  名

取締役会長（代表取締役） 森  拓 二 郎

取締役頭取（代表取締役） 山 川  信 彦

取締役副頭取（代表取締役） 藤 野  啓 介

取締役専務執行役員 山 口  康 博

取締役専務執行役員 野 中  宏 之

取締役常務執行役員 大 串  祐 一

取締役常務執行役員 安 達   圭

取締役（非業務執行取締役） 橋 爪  政 博

取締役（監査等委員・常勤） 柿 本   修

取締役（監査等委員・社外） 田中 桂之助

取締役（監査等委員・社外） 伊 東  昌 子

◎：新任

◎

◎

◎

取締役副頭取（代表取締役） 小 林   智 ［FFGﾘｰｽ㈱ 代表取締役社長に就任予定］

取締役（監査等委員・常勤） 酒 井  利 明

取締役（監査等委員・社外） 永 元  太 郎

◎

新 役 職 名 現 役 職 名 氏    名

取 締 役 副 頭 取

（ 代 表 取 締 役 ）

取 締 役

専 務 執 行 役 員
藤 野  啓 介

（ 退 任 ）
取 締 役 副 頭 取

（ 代 表 取 締 役 ）
小 林    智

（１）代表取締役の異動

（３）執行役員の異動

8

役 職 名 氏  名 担当・委嘱業務等

取締役会長 森  拓 二 郎

取締役頭取 山 川  信 彦

取締役副頭取 藤 野  啓 介 総合企画部、東京事務所、融資部

取締役専務執行役員 山 口  康 博 人事部、地域振興部

取締役専務執行役員 野 中  宏 之 佐世保県北本部

取締役常務執行役員 大 串  祐 一 ﾘｽｸ管理部

取締役常務執行役員 安 達   圭 事務ＩＴ部、長崎地区本部

常務執行役員 帯 田  英 俊 営業推進部

常務執行役員 野 田  勝 丈  総合企画部

常務執行役員 三 浦  芳 生 県央地区本部

執行役員 谷口 誠一郎 佐世保県北本部長

執行役員 山 口  大 輔 監査部長

執行役員 猿 渡  三 郎 ﾃﾞｼﾞﾀﾙ化推進部、ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部

執行役員 松 川  大 助 本店営業部長 兼 長崎営業部長

執行役員 浦   慎 吾 佐世保本店営業部長 兼 佐世保中央支店長

【退任執行役員】

取締役副頭取 小 林   智 ［FFGﾘｰｽ㈱ 代表取締役社長に就任予定］

常務執行役員 下 田  義 孝

常務執行役員 艶 島   博

執行役員 岩 﨑  土 弥

執行役員 柿 本   修 ［㈱十八親和銀行 取締役（監査等委員・常勤）に就任］

◎：新任、○：昇任  （下線部：変更箇所）

○

◎

○

◎

◎

◎

○

○

◎

５．福岡中央銀行（２０２５年４月１日付）

（２）取締役の異動

9

【退任取締役】

役 職 名 氏  名

取締役頭取（代表取締役） 荒 木  英 二

取締役副頭取（代表取締役） 髙 田   洋

取締役専務執行役員 江 里  秀 樹

取締役常務執行役員 占 野  義 隆

取締役常務執行役員 河 村  孝 利

取締役（監査等委員・常勤） 池 尾  満

取締役（監査等委員・社外） 髙 木  直 人

取締役（監査等委員・社外） 森 田  省 吾

◎：新任

◎

◎

取締役会長（代表取締役） 古 村  至 朗 ［㈱福岡中央銀行 顧問に就任］

取締役常務執行役員 岡野  みゆき

取締役常務執行役員 榎 本  圭 吾

取締役（監査等委員・常勤） 瀬戸口   克

◎

新 役 職 名 現 役 職 名 氏    名

取 締 役 副 頭 取

（ 代 表 取 締 役 ）

㈱ 福 岡 銀 行

取 締 役 専 務 執 行 役 員
髙 田    洋

（ 退 任 ）
取 締 役 会 長

（ 代 表 取 締 役 ）
古 村  至 朗

（１）代表取締役の異動

【退任執行役員】

取締役会長 古 村  至 朗 ［㈱福岡中央銀行 顧問に就任］

取締役常務執行役員 岡野  みゆき

取締役常務執行役員 榎 本  圭 吾

（３）執行役員の異動

役 職 名 氏  名 担当・委嘱業務等

取締役頭取 荒 木  英 二

取締役副頭取 髙 田   洋

取締役専務執行役員 江 里  秀 樹 人事部、事務ＩＴ部

取締役常務執行役員 占 野  義 隆 融資部

取締役常務執行役員 河 村  孝 利 総合企画部

常務執行役員 星 熊  博 志 人事部長

執行役員 伊 藤  成 午 監査部長

執行役員 大 田  一 馬  小倉支店長 兼 門司支店長（北九州地区統括）

執行役員 森 山  浩 朗 本店営業部長

執行役員 花 田  敏 弘 営業推進部

◎：新任、 ○：昇任  （下線部：変更箇所）

○

◎

◎

◎

10

６．みんなの銀行（２０２５年４月１日付）

（１）取締役の異動

11

役 職 名 氏  名

取締役会長（代表取締役） 藤 井  雅 博

取締役頭取（代表取締役） 永 吉  健 一

取締役副頭取（代表取締役） 牛 島  智 之

取締役専務執行役員 田 中  久 稔

取締役常務執行役員 宮 本  昌 明

取締役（非業務執行取締役） 三 好  啓 司

取締役（監査等委員・常勤） 宮 本  英 二

取締役（監査等委員・社外） 小 俣  修 一

取締役（監査等委員・社外） 堀   天 子

◎：新任

◎

（２）執行役員の異動

役 職 名 氏  名 担当・委嘱業務等

取締役会長 藤 井  雅 博

取締役頭取 永 吉  健 一  ＣＸＯｵﾌｨｽ、ﾃﾞｻﾞｲﾝ部

取締役副頭取 牛 島  智 之
経営企画部、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部、ｴﾝﾌﾟﾛｲｰｻｸｾｽ部、

ﾛｰﾝ事業部（与信管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ、ﾛｰﾝ管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ）

取締役専務執行役員 田 中  久 稔 ＢａａＳ事業部

取締役常務執行役員 宮 本  昌 明 ＣＩＯｵﾌｨｽ、ｼｽﾃﾑﾃﾞｻﾞｲﾝ部、ＩＴﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

執行役員 木 下  航 輔 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ部

◎：新任、 ○：昇任 （下線部：変更箇所）

○

◎

12

新任取締役候補（２０２５年６月定時株主総会開催日付就任予定）

［ 新任取締役の略歴 ］

（１）ふくおかフィナンシャルグループ

氏名・生年月日 略  歴

    なる   せ      がく   と

成 瀬  岳 人

昭和４０年 ８月２５日生

 平成 １年 ３月  西南学院大学 経済学部卒

 平成 １年 ４月  ㈱福岡銀行入行

 平成２６年 ４月  同 県庁内支店長

 平成２８年 ４月  同 公務金融法人部長

 令和 ２年 ４月  同 執行役員

           ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員

 令和 ３年 ４月  同 執行役員（ＣＣＯ）

 令和 ４年 ４月  同 執行役員（現任）

           ㈱福岡銀行 常務執行役員

           ㈱十八親和銀行 取締役（非業務執行取締役）

  令和 ５年 ４月  ㈱熊本銀行 取締役（非業務執行取締役）（現任）

 令和 ６年 ４月  ㈱福岡銀行 取締役常務執行役員（現任）

  はし  づめ     まさ  ひろ

橋 爪  政 博

昭和４１年 ８月２１日生

 平成 １年 ３月  福岡大学 法学部卒

 平成 １年 ４月  ㈱福岡銀行入行

 平成２８年１０月  同 営業推進部長

 平成２９年 ４月  同 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

 平成３０年 ４月  同 産業金融部長

 平成３１年 ４月  同 北九州営業部長

 令和 ２年 ４月  同 執行役員 北九州営業部長委嘱

 令和 ３年 ４月  同 執行役員 本店営業部長委嘱

 令和 ４年 ４月  同 常務執行役員

           ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員（現任）

 令和 ５年 ４月  ㈱十八親和銀行 取締役（非業務執行取締役）（現任）

 令和 ６年 ４月  ㈱福岡銀行 取締役常務執行役員（現任）

  はな  おか      く   み

花 岡  久 美

昭和３６年 ７月 ４日生

 昭和６０年 ３月  上智大学 外国語学部卒

 昭和６０年 ４月  ㈱東京銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）入行

 平成２２年 ４月  三菱ＵＦＪ証券㈱（現 三菱ＵＦＪﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ証券㈱）

           ﾃﾞﾘﾊﾞﾃｨﾌﾞ業務部長

 平成２４年 ４月  同 決済部長

 平成２６年１０月  同 ﾄﾗﾝｻﾞｸｼｮﾝ業務部長

 平成２８年 ７月  同 広報・ＣＳＲ推進部長

           三菱ＵＦＪ証券ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 広報・ＣＳＲ推進部長

 令和 １年 ６月  同 執行役員 広報・ＣＳＲ推進部長

           三菱ＵＦＪﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ証券㈱ 執行役員 広報・ＣＳＲ

           推進部長

           ㈱三菱ＵＦＪﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員

 令和 ３年 ４月  三菱ＵＦＪ証券ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 顧問

 令和 ３年 ６月  三菱ＵＦＪﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ証券㈱ 取締役（現任）

13

（２）福岡銀行

（ア）新任取締役（２０２５年４月１日付就任予定）

氏名・生年月日 略  歴

   ひら   た      けい  すけ

平 田  慶 介

昭和４１年 ７月２４日生

 平成 １年 ３月  早稲田大学 商学部卒

 平成 １年 ４月  ㈱福岡銀行入行

 平成２６年 １月  同 ﾌﾟﾗｲﾍﾞｰﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ部 副部長

 平成２８年 ４月  同 産業金融部 副部長

 平成２９年 ４月  同 営業戦略部長

 平成２９年１０月  同 ﾃﾞｼﾞﾀﾙ戦略部長

 平成３１年 ４月  同 事業戦略部長

 令和 ２年 ４月  同 執行役員 東京支店長委嘱

 令和 ４年 ４月  同 執行役員

           ㈱ｻｽﾃﾅﾌﾞﾙｽｹｰﾙ 代表取締役社長（現任）

 令和 ５年 ４月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員（現任）

           ㈱福岡銀行 常務執行役員

                      ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長委嘱（現任）

（イ）新任取締役（２０２５年６月定時株主総会開催日付就任予定）

氏名・生年月日 略  歴

  はな  おか      く   み

花 岡  久 美

昭和３６年 ７月 ４日生

 昭和６０年 ３月  上智大学 外国語学部卒

 昭和６０年 ４月  ㈱東京銀行（現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行）入行

 平成２２年 ４月  三菱ＵＦＪ証券㈱（現 三菱ＵＦＪﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ証券㈱）

           ﾃﾞﾘﾊﾞﾃｨﾌﾞ業務部長

 平成２４年 ４月  同 決済部長

 平成２６年１０月  同 ﾄﾗﾝｻﾞｸｼｮﾝ業務部長

 平成２８年 ７月  同 広報・ＣＳＲ推進部長

           三菱ＵＦＪ証券ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 広報・ＣＳＲ推進部長

 令和 １年 ６月  同 執行役員 広報・ＣＳＲ推進部長

           三菱ＵＦＪﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ証券㈱ 執行役員 広報・ＣＳＲ

           推進部長

           ㈱三菱ＵＦＪﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員

 令和 ３年 ４月  三菱ＵＦＪ証券ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 顧問

 令和 ３年 ６月  三菱ＵＦＪﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ証券㈱ 取締役（現任）

14

（ア）新任取締役

氏名・生年月日 略  歴

  わか  まつ    たか  あき

若 松  敬 昭

昭和４４年 ４月２８日生

 平成 ６年 ３月  早稲田大学 社会科学部卒

 平成 ６年 ４月  現 ㈱熊本銀行入行

 平成２２年 １月  同 営業推進部 主任調査役

 平成２４年 ４月  同 営業推進部 上席法人推進役

 平成２６年 ４月  同 松江通支店長

 平成２８年 ４月  同 総合企画部 主任調査役

 平成２９年 ４月  同 総合企画部 部長代理

 令和 １年１０月  同 総合企画部 副部長

 令和 ２年 ４月  同 総合企画部長

 令和 ５年 ４月  同 執行役員 営業推進部長委嘱（現任）

（イ）新任監査等委員である取締役

氏名・生年月日 略  歴

  うち  やま     せいいちろう

内 山  靖一郎

昭和４６年１２月２９日生

 平成 ６年 ３月  九州大学 理学部卒

 平成 ６年 ４月  現㈱熊本銀行入行

 平成２２年 １月  同 融資部 主任調査役

 平成２７年 ４月  同 融資部 部長代理

 平成３１年 ４月  同 出水支店長

 令和 ２年１０月  同 総合企画部 副部長

 令和 ６年 ４月  同 監査部長（現任）

  よし  なが     けんいちろう

吉 永  賢一郎

昭和５１年 ６月３０日生

 平成１２年 ３月  東京大学 経済学部卒

 平成１４年１０月  新日本監査法人東京事務所

           （現 ＥＹ新日本有限責任監査法人）入所

 平成１７年 ７月  吉永公認会計士税理士事務所入所

 平成１８年 ７月  税理士法人ユース会計社 社員税理士就任

 令和 ２年 １月  税理士法人ユース会計社 代表社員就任（現任）

           株式会社ユース総研 代表取締役（現任）

 令和 ２年 ９月  株式会社ビューティ花壇 監査役（現任）

（３）熊本銀行（２０２５年４月１日付就任予定）

15

（ア）新任代表取締役

氏名・生年月日 略  歴

    ふじ  の    けい  すけ

藤 野  啓 介

昭和３７年 ４月３０日生

 昭和６２年 ３月  中央大学 法学部卒

 昭和６２年 ４月  ㈱福岡銀行入行

 平成２２年 ４月  同 融資統括部 副部長

 平成２３年 ４月  同 営業推進部 副部長

 平成２５年１０月  同 行橋支店長

 平成２８年 ４月  同 熊本営業部長

 平成２９年 ４月  同 黒崎支店長

 平成３０年 ４月  同 執行役員 黒崎支店長委嘱

 令和 ２年 ４月  同 常務執行役員 北九州本部長委嘱

 令和 ４年 ４月  同 常務執行役員 北九州代表 兼 北九州本部長委嘱

 令和 ５年 ４月  ㈱十八親和銀行 取締役専務執行役員（現任）

（イ）新任取締役

氏名・生年月日 略  歴

の  なか   ひろ ゆき

野 中  宏 之

昭和４０年 ８月 ２日生

 平成 １年 ３月  早稲田大学 法学部卒

 平成 １年 ４月  ㈱福岡銀行入行

 平成１６年 ２月  同 総合企画部 主任調査役

 平成２１年１０月  同 融資第二部 部長代理

 平成２３年 ４月  同 名古屋支店長

 平成２６年 ４月  同 八幡支店長

 平成２８年 ４月  同 小倉支店長

 平成３０年 ４月  同 博多駅前支店長

 令和 ２年 ４月  同 執行役員 黒崎支店長委嘱

 令和 ５年 ４月  同 常務執行役員 北九州代表 兼 北九州本部長委嘱

           （現任）

  あ  だち       きよし

安 達    圭

昭和４２年 ７月１５日生

 平成 ３年 ３月  佐賀大学 経済学部卒

 平成 ３年 ４月  ㈱十八銀行入行

 平成２４年 ６月  同 琴海支店長

 平成２６年 ６月  同 秘書室長

 平成２８年 ３月  同 総合企画部長

 令和 ２年 ４月  同 総合企画部長 兼 ㈱親和銀行 総合企画部長

 令和 ２年１０月  ㈱十八親和銀行 総合企画部長

 令和 ３年 ４月  同 諫早支店長 兼 諫早中央支店長

 令和 ４年 ４月  同 執行役員 諫早支店長 兼 諫早中央支店長委嘱

 令和 ５年 ４月  同 執行役員 監査部長委嘱

 令和 ６年 ４月  同 常務執行役員（現任）

（４）十八親和銀行（２０２５年４月１日付就任予定）

16

氏名・生年月日 略  歴

      かき  もと      おさむ

柿 本   修

昭和４５年 １月２１日生

 平成 ５年 ３月  一橋大学 法学部卒

 平成 ５年 ４月  ㈱十八銀行入行

 平成１６年 ８月  同 証券国際部 業務役

 平成２０年 ６月  同 総合企画部 業務役

 平成２７年 ６月  同 熊本支店長

 平成２８年 ３月  同 総合企画部 副部長

 平成３１年 ４月  同 東京支店長

 令和 ３年 ４月  同 ㈱十八親和銀行 総合企画部長

 令和 ５年 ４月  同 ﾃﾞｼﾞﾀﾙ化推進部長

 令和 ６年 ４月  同 執行役員（現任）

  い    とう    まさ  こ

伊 東  昌 子

昭和３０年 １月１１日生

 昭和５５年 ３月  長崎大学 医学部卒

 昭和６２年 ５月  同 助手（歯学部附属病院）

 平成 ２年 ５月  同 助手（医学部附属病院）

 平成 ６年１０月  同 講師（医学部）

 平成１６年 ５月  同 助教授（医学部・歯学部附属病院）

 平成２４年 ６月  長崎大学病院 教授

 平成２６年 ４月  長崎大学 教授（男女共同参画推進ｾﾝﾀｰ長）

           同 副学長

 平成２７年 ９月  同 ﾀﾞｲﾊﾞｰｼﾃｨ推進ｾﾝﾀｰ長

 平成３１年 ４月  放送大学 長崎学習ｾﾝﾀｰ所長

 令和 ３年 ９月  長崎大学 理事（現任）

（ウ）新任監査等委員である取締役

17

（ア）新任代表取締役

氏名・生年月日 略  歴

   たか  だ          ひろし

髙 田    洋

昭和３９年 ５月１７日生

 昭和６３年 ３月  中央大学 経済学部卒

 昭和６３年 ４月  ㈱福岡銀行入行

 平成２２年 ４月  同 広島支店長

 平成２４年 ４月  同 戸畑支店長

 平成２６年 ４月  同 東京支店長

 平成２８年 ４月  同 本店営業部 総合営業第一部長

 平成３１年 ４月  同 執行役員 本店営業部長委嘱

 令和 ３年 ４月  同 執行役員 九州営業本部長委嘱

           ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員

 令和 ４年 ４月  ㈱福岡銀行 常務執行役員 福岡地区本部長委嘱

 令和 ５年 ４月  同 取締役常務執行役員 福岡地区本部長委嘱

 令和 ６年 ４月  同 取締役専務執行役員 福岡地区本部長委嘱（現任）

 令和 ６年 ６月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 取締役執行役員（現任）

（イ）新任取締役

氏名・生年月日 略  歴

かわ むら   たか とし

河 村  孝 利

昭和３９年 ９月２３日生

 昭和６２年 ３月  東洋大学 経済学部卒

 昭和６２年 ４月  現㈱福岡中央銀行入行

 平成２０年 ６月  同 野間支店長

 平成２２年１０月  同 筑紫通支店長

 平成２５年１０月  同 馬出支店長

 平成２７年 ４月  同 人事総務部 副部長

 令和 １年 ６月  同 事務部長

 令和 ３年 ６月  同 理事人事総務部長

 令和 ４年 ６月  同 執行役員 人事総務部長委嘱

 令和 ５年１０月  同 常務執行役員 人事部長委嘱

 令和 ６年 ４月  同 常務執行役員 総合企画部長委嘱（現任）

（５）福岡中央銀行（２０２５年４月１日付就任予定）

（ウ）新任監査等委員である取締役

氏名・生年月日 略  歴

  いけ  お      みつる

池 尾    満

昭和４０年 ８月１５日生

 平成 １年 ３月  西南学院大学 商学部卒

 平成 １年 ４月  ㈱福岡中央銀行入行

 平成２１年 ７月  同 志免支店長

 平成２３年１０月  同 営業統括部 推進役

 平成２６年 ４月  同 営業統括部 保険･投信窓販ｾﾝﾀｰ長

 令和 １年 ６月  同 本店営業部 副部長

 令和 ４年 ６月  同 監査部長（現任）

18

（６）みんなの銀行（２０２５年４月１日付就任予定）

新任取締役

氏名・生年月日 略  歴

   みや  もと   まさ   あき

宮 本  昌 明

昭和４９年１２月 ２日生

 平成１０年 ３月  北海道大学大学院 理学研究科数学専攻修了

 平成１０年 ４月  ㈱日本総合研究所入社

 平成１９年 ５月  楽天㈱入社

 平成２１年１１月  ㈱ｼﾞｬﾊﾟﾝﾈｯﾄ銀行入社

 平成２８年 ７月  同 ＩＴ本部開発二部 部長

 令和 １年 ９月  ㈱福岡銀行入行

           ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ入社

 令和 ２年 ９月  ｾﾞﾛﾊﾞﾝｸ･ﾃﾞｻﾞｲﾝ･ﾌｧｸﾄﾘｰ㈱ 執行役員ＣＴＯ

           みんなの銀行設立準備㈱ 執行役員ＣＩＯ

 令和 ２年１２月  ㈱みんなの銀行 執行役員ＣＩＯ

 令和 ３年 １月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発部

           （現 経営企画部） 主任調査役（現任）

 令和 ３年 ７月  ｾﾞﾛﾊﾞﾝｸ･ﾃﾞｻﾞｲﾝ･ﾌｧｸﾄﾘｰ㈱ 取締役ＣＩＯ（現任）

 令和 ６年 ４月  ㈱みんなの銀行 常務執行役員ＣＩＯ（現任）